
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ 

ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΟΜΟΓΕΝΩΝ, 

ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ 
ΜΕΙΟΝΟΤΙΚΩΝ ΣΧΟΛΕΙΩΝ 

ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

Ταχ. Δ/νση       : Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη      : 151 80 ΜΑΡΟΥΣΙ 
Email                 : dipode2@minedu.gov.gr 
Πληροφορίες   : Καλαματιανού Φ. 
Τηλέφωνο         :210 344 3093                                                 

FAX                     :210 344 2365 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Α.Δ.Α: 
 
 
  
Μαρούσι,   23/11/2017                                            

 Αριθμ. Πρωτ. Βαθμός Προτερ.                                      

Φ.821/  203862  /H2 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ  

 

ΘΕΜΑ: «Μερική ανάκληση της υπ’αριθμ. Φ.821/157367/Η2/21-9-2017 (ΑΔΑ: Ψ7ΘΠ4653ΠΣ-

Π52) Διαπιστωτικής Πράξης Λήξης απόσπασης και παράτασης απόσπασης εκπαιδευτικών στις 

σχολικές μονάδες της περιοχής του Συντονιστικού Γραφείου Εκπαίδευσης Μονάχου, χωρίς το 

ειδικό επιμίσθιο εξωτερικού, για το σχολικό έτος 2017-2018» 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του ν. 4415/2016 (ΦΕΚ159/τ.Α’/6-9-2016) «Ρυθμίσεις για την 
ελληνόγλωσση εκπαίδευση, τη διαπολιτισμική εκπαίδευση και άλλες διατάξεις», όπως 
ισχύει. 

2. Τις διατάξεις του Π.Δ.114/2014 (ΦΕΚ181/τ.Α’/29-8-2014) «Οργανισμός Υπουργείου 
Παιδείας και Θρησκευμάτων», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Τις διατάξεις του Π.Δ.70/2015, άρθρο 1 (ΦΕΚ114/τ.Α΄/22-9-2015), «Ανασύσταση και 
Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων». 

4. Τις διατάξεις του Π.Δ.125/2016 (ΦΕΚ114/τ.Α΄/5-11-2016) «Διορισμός Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 

5. Την υπ. αρ. 207880/Υ1/6-12-2016 (ΦΕΚ3936/τ.Β΄/7-12-2016) Απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων περί ανάθεσης 
αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων Κωνσταντίνο 
Ζουράρι. 

6. Την υπ’αριθμ. Φ.821/157367/Η2/21-9-2017(ΑΔΑ: Ψ7ΘΠ4653ΠΣ-Π52) Υπουργική Απόφαση 
διαπίστωσης λήξης της απόσπασης εκπαιδευτικών βάσει των διατάξεων του άρθρου 26 
του ν.4415/2016.  

7. Την υπ’ αρ.Φ.821/188747/Η2/3-11-2017 (ΑΔΑ:6ΩΦΦ4653ΠΣ-9Φ3) Συμπληρωματική 
εγκύκλιο παράτασης απόσπασης εκπαιδευτικών στο εξωτερικό για το σχολικό έτος 2017-
2018 και το ημερολογιακό έτος 2018 του Νοτίου Ημισφαιρίου. 

ΑΔΑ: ΩΝΘ14653ΠΣ-ΣΥΣ



8. Το από 3.11.2017 έγγραφο του Συντονιστή Εκπαίδευσης Μονάχου περί επανακαθορισμού 
των κενών στις σχολικές μονάδες περιοχής ευθύνης του 

9. Την υπ` αριθ.2/12870/ΔΕΠ/29-3-2016 κοινή υπουργική απόφαση (Β΄1740). 
 
 
 

Αποφασίζουμε 

την μερική ανάκληση της υπ’ αρίθμ. Φ.821/157367/Η2/21-9-2017 (ΑΔΑ: Ψ7ΘΠ4653ΠΣ-Π52) 
Διαπιστωτικής Πράξης Λήξης απόσπασης ως προς το μέρος που αφορά τους κάτωθι 
εκπαιδευτικούς και την παράταση της απόσπασής τους, ύστερα από αίτησή τους, για ένα (1) 
σχολικό έτος (2017-2018), με τις τακτικές αποδοχές τους στην Ελλάδα, χωρίς το ειδικό επιμίσθιο 
του εξωτερικού και τους θέτουμε στη διάθεση του Συντονιστή Εκπαίδευσης Μονάχου, 
προκειμένου να τοποθετηθούν, σύμφωνα με τις ανάγκες της υπηρεσίας: 

 

Κατ` εφαρμογή της υπ` αριθ.2/12870/ΔΕΠ/29-3-2016 κοινής υπουργικής απόφασης (Β΄1740), 

όπως αναφέρεται στο σημείο 9 του προοιμίου της παρούσας απόφασης, οι ανωτέρω 

εκπαιδευτικοί, δεν δύνανται να τοποθετηθούν και να υπηρετήσουν σε επιχορηγούμενα από τη 

βαυαρική κυβέρνηση σχολεία, για το σχολικό έτος παράτασης που ορίζει η παρούσα 

απόφαση.  

Το αντίτιμο των εισιτηρίων οριστικής επιστροφής στην Ελλάδα των ιδίων και των 

προστατευομένων μελών της οικογενείας τους θα καταβληθεί, εφόσον δεν  έχει καταβληθεί κατά 

Α/Α 

 

Α.Μ. 
ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΕΙΔ. 

ΕΤΟΣ 

ΑΠΟΣΠ. 

(2017-18) 

Δ/ΝΣΗ ΕΚΠ/ΣΗΣ 

1 590713 ΑΛΕΞΑΝΔΡΙΔΟΥ ΑΛΕΚΑ ΠΕ70 16ο  Π.Ε. ΚΥΚΛΑΔΩΝ 

2 552901 ΓΚΟΝΤΟΛΙΑΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΠΕ70 14ο  Π.Ε. Β’ ΘΕΣ/ΚΗΣ 

3 571124 ΓΡΗΓΟΡΙΔΗΣ ΠΑΣΧΑΛΗΣ ΠΕ70 22ο  Π.Ε. ΔΥΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ 

4 579762 ΖΑΜΑΝΙΚΑ ΑΠΟΣΤΟΛΙΑ ΠΕ70 11ο  Π.Ε. ΤΡΙΚΑΛΩΝ 

5 601361 ΚΡΙΤΣΩΤΑΚΗ ΕΛΕΝΗ ΠΕ70 13ο  Π.Ε. Α’ ΑΘΗΝΑΣ 

6 602630 ΜΠΙΟΚΑ ΜΑΡΙΑ ΠΕ70 13ο  Π.Ε. ΕΒΡΟΥ 

7 596144 ΜΠΟΥΓΙΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΠΕ70 15ο  Π.Ε. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

8 585942 ΜΩΥΣΙΔΟΥ ΜΑΡΙΑ ΠΕ70 18ο  Π.Ε. ΣΑΜΟΥ 

9 610709 ΤΣΙΟΥΡΗ ΜΑΡΙΑ ΠΕ70 9ο  Π.Ε. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

10 610763 ΧΑΤΖΗΛΙΑ ΓΑΡΟΥΦΑΛΛΙΑ ΠΕ70 11ο  Π.Ε. ΡΕΘΥΜΝΟΥ 

11 613693 ΧΑΤΖΟΠΟΥΛΟΣ ΝΑΘΑΝΑΗΛ ΠΕ70 9ο  Π.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ 

ΑΔΑ: ΩΝΘ14653ΠΣ-ΣΥΣ



το παρελθόν και ύστερα από έγκαιρη υποβολή των απαιτούμενων παραστατικών για την έκδοση 

της σχετικής απόφασης ανάληψης υποχρέωσης, πριν την οριστική επιστροφή, όπως προβλέπεται 

από τις διατάξεις του άρθρου 66 του ν. 4270/2014 (ΦΕΚ143/2014, τ. Α΄) και του Π.Δ. 80/2016 

(ΦΕΚ145/2016,τ. Α΄). 

Οι ανωτέρω οφείλουν με τη λήξη της απόσπασής τους, χωρίς άλλη ειδοποίηση, να 

παρουσιαστούν και να αναλάβουν υπηρεσία στις Διευθύνσεις Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, όπου ανήκουν. 

Κατά τα λοιπά ισχύει η με αρ. πρωτ. Φ.821/157367/Η2/21-9-2017 (ΑΔΑ: Ψ7ΘΠ4653ΠΣ-Π52) 

Απόφαση.  

 
 
 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
 
 
 

ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
  

 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 

1. Γραφείο κ. Υπουργού 
2. Γραφείο Υφυπουργού κ. Ζουράρι 
3. Γραφείο κ. Γενικού Γραμματέα 
4. Διεύθυνση Διοίκησης Προσωπικού Δ.Ε.  
5. Διεύθυνση Οικονομικής Διαχείρισης/Τμήμα Ε’ 
6. Διεύθυνση Προμηθειών & Διαχείρισης Υλικού/Τμήμα Δ’ 
7. ΔΙ.Π.Ο.Δ.Ε.Μ.Σ.- Τμήμα Διοίκησης Προσωπικού 
8. Υπηρεσία Επιτρόπου του Ελεγκτικού Συνεδρίου 
 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 

1. Υπουργείο Εξωτερικών, Ε1 Διεύθυνση Μορφωτικών και Πολιτιστικών Υποθέσεων, 
Ακαδημίας 3, 10671 Αθήνα 

2. Υπουργείο Εξωτερικών, ΣΤ1 Διεύθυνση Προσωπικού, Τμήμα Διαβατηρίων, Ακαδημίας 1, 
10671 Αθήνα 

3. Γραφείο Συντονιστή Εκπαίδευσης στο Γενικό Προξενείο της Ελλάδος στο Μόναχο, 

Griechisches Generalkonsulat Erziehungsabteilung, Briennerstr. 46, 80333, München 
4. Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Κυκλάδων, Ιωάννη Λαυρεντίου Ράλλη 6, 84100 

Ερμούπολη,  Σύρος  

ΑΔΑ: ΩΝΘ14653ΠΣ-ΣΥΣ



5. Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Β’ Θες/νικης, Κολοκοτρώνη 22, 56430, 
Θεσσαλονίκη 

6. Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δυτ. Αττικής, Περσεφόνης 19, 19200, Ελευσίνα, 
Αττικής 

7. Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Τρικάλων, Μάρκου Μπότσαρη 2, 42100, Τρίκαλα 
8. Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Α’ Αθήνας,  Δώρου 9, Ομόνοια 
9. Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Έβρου, Δήμητρας 19, 68100, Αλεξανδρούπολη, Έβρος  
10. Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ηρακλείου Μεταξοχωρίου 15 - Ηράκλειο Κρήτης Τ.Κ 

71304 
11. Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Σάμου, Κανάρη (Κτίριο Γιαννουλοπουλου) 83100 Σάμος 
12. Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ρεθύμνου, Γ. Χατζηδάκη 23, 74100, Ρέθυμνο, Κρήτη 
13. Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Καβάλας, Εθνικής Αντίστασης 20,65110, Καβάλα 
14. Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δωδεκανήσου,  Κλαύδιου Πέππερ, Ζέφυρος, 85100, 

Ρόδος  
15. Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Γ’ Αθήνας, Θηβών 401, 12243, Αιγάλεω 
 
 

 

 

ΑΔΑ: ΩΝΘ14653ΠΣ-ΣΥΣ


		2017-11-23T09:19:50+0200
	Athens




